Thus man comes to have a certain affinity with other creatures: he is called to use them and to be involved with them. As the *Genesis* account says [cf. *Gen 2:15*], he is placed in the garden with the duty of cultivating and watching over it, being superior to the other creatures placed by God under his dominion [cf. *Gen 1:25–26*]. But at the same time man must remain subject to the will of God, who imposes limits upon his use and dominion over things [cf. *Gen 2:16–17*], just as he promises him immortality [cf. *Gen 2:9; Wis 2:23*]. Thus man, being the image of God, has a true affinity with him, too.

On the basis of this teaching, development cannot consist only in the use, dominion over, and indiscriminate possession of created things and the products of human industry but consists, rather, in *subordinating* the possession, dominion, and use to man’s divine likeness and to his vocation to immortality....

30. ... [552] ... Ex quibus effici cogique potest, saltem ab omnibus, qui credunt in Verbum Dei, hodiernam “hominis progressionem” habendam esse historiae momentum inceptae in creatione orbis terrarum perpetuoque in discrimen adductae ob neglectam quidem Dei voluntatem in primisque ob libidinem ido[553]latriae; sed ea fundamentali ratione cum promissionibus initio factis congruit. Qui, causam interponens durum esse certare vel assidue contendere vires ad assequendam victoriam, aut, nomine cognitae ipsius iacturae necnon reversionis ad caput, se *difficili sed excitante* abdicaret munere meliorem reddendi sortem totius hominis omniumque hominum, voluntatem Dei Creatoris is non observaret. ...

31. ... [554] ... Huic Dei consilio, quod initium ducit ab aeternitate in Christo—perfecta “image” Patris—quodque fastigium in eo habet, “qui est principium, primogenitus ex mortuis” [Col 1:15], *nostra includitur historia*, quae nostro privato et publico denotatur labore, ut hominum condicio melior reddatur, necnon difficultates vincantur in itinere frequenter nobis occurrentes, ita ut ad plenitudinem nos comparemus participandam, quae “habitat in Domino” [Col 1:19], quamque ipse tradit “Corpori suo, quod est Ecclesia” [Col 1:18; cf. Eph 1:22s], dum peccatum, quod nobis semper insidiatur nostraque laedit opera, vincitur ac redimitur “reconciliatione”, quam operatus est Christus [cf. Col 1:20].

Rerum prospectus hic amplior fit. Optatum infinitae cuiusdam “progressionis” recuperatur, in aliud tamen penitus mutatum *nova quadam visione* christiana fide patefacta, unde accipimus eiusmodi progressionem haberi tantummodo posse, quod Deus Pater inde a principio voluerit suam gloriam cum homine communicare in Christo Iesu a mortuis excitato, “in quo habemus redemptionem per sanguinem eius, remissionem peccatorum” [cf. Eph 1:7], in eoque voluerit peccatum vinci nostrumque maximum in bonum converti,¹ quod infinite superat quidquid progressio assequi potest. ...